
令和３年 ９月９日 

 

保護者 様 

 

磐田市立豊田南中学校長 上野 正夫 

 

新型コロナウイルス感染症にかかわる行動履歴等の聴き取りに 

ついて（通知） 

 

文部科学省から示された「学校で児童生徒等や教職員の新型コロナウイルスの感染が

確認された場合の対応ガイドライン」により、学校は、必要に応じて、生徒の行動履歴等

の聴き取りを行い、保健所に協力していきたいと思います。 

保護者の皆様におかれましては、下記のことについてご理解・ご協力くださいますよう

お願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 感染者や濃厚接触者との接触等についての聴き取り 

  生徒に感染の可能性が高まった場合は、必要に応じて、該当生徒の行動履歴等の聴

き取りを行います。なお、聴き取った内容につきましては、保健所等へ伝え、指示を

得ながら感染拡大防止に努めてまいります。 

【聴き取る内容の例】 

 ・ 感染者の飛沫（くしゃみ、咳等）に直接触れた可能性があるか。 

 ・ 手で触れることのできる距離で、マスクを外して感染者と会話や飲食をしたか。 

 ・ 社会体育等で大声を出す活動や、身体接触がある運動をしたか。 

 

２ 聴き取り内容について 

  聴き取った内容については、感染拡大防止の目的以外には使用しません。 

 

３ その他 

できる限り正確な行動履歴を把握するため、日頃から、お子さんの様子を把握して

いただけるようお願いします。 

 

 

 

 

 

 

 

担   当  教  頭 

（ 杉 田 ） 

電話番号 37－3451 


